【告 示】

介護保険法の規定による指定居宅サービス事業者及び指定介護予防サービス事業 （高齢者福祉課） ２

者の指定

保安林の指定（２件） （森 林 整 備 課） ２

解除予定保安林 （ 〃 ） ３

職業能力開発促進法施行令の規定に基づく技能検定試験の実技試験手数料の額の （雇 用 政 策 課） ３

一部改正

廃川敷地等の発生 （河 川 課） ３

【特定調達公告】

島根県立中央病院におけるデジタルＸ線ＴＶシステム購入に係る一般競争入札の （病 院 局） ４

実施

【選管告示】

衆議院小選挙区選出議員選挙における候補者届出政党が政見放送を行うことがで ６

きる一般放送事業者及び当該一般放送事業者の放送設備により行うことができる

政見放送の回数の一部改正

目 次

島根県報
平成21年11月17日（火）

第 2 , 1 3 8 号
( )毎週火・金曜日発行

http://www.pref.shimane.lg.jp/

第2,138号 島 根 県 報 平成21年11月17日

1

告 示

島根県告示第772号

介護保険法（平成９年法律第123号）第41条第１項の指定居宅サービス事業者及び同法第53条第１項の指定介護予防サ

ービス事業者を次のとおり指定したので、同法第78条第１号及び第115条の10第１号の規定により告示する。

平成21年11月17日

島根県知事 溝 口 善兵衛

事業者の名称又は氏名 サービスの種類 事業所の名称 事業所の所在地 指定年月日

株式会社スマイル・ガ 通所介護 デイサービス なすの 出雲市白枝町781番地８ 平成21年11月10日

ーデン 介護予防通所介護 花

島根県告示第773号

森林法（昭和26年法律第249号）第25条の２第１項の規定により保安林の指定をするので、同法第33条第６項において

準用する同条第１項の規定により告示する。

平成21年11月17日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 保安林の所在場所

安来市黒井田町字浦ヶ部728－１

２ 指定の目的

土砂の崩壊の防備

３ 指定施業要件

⑴ 立木の伐採の方法

ア 主伐は、択伐による。

イ 主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画で定める標準

伐期齢以上のものとする。

ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

⑵ 立木の伐採の限度 次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を島根県庁及び安来市役所に備え置いて縦覧に供する。）

島根県告示第774号

森林法（昭和26年法律第249号）第25条の２第１項の規定により保安林の指定をするので、同法第33条第６項において

準用する同条第１項の規定により告示する。

平成21年11月17日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 保安林の所在場所

隠岐郡知夫村字横竹809・813・字郡929－１・930－１（以上４筆について次の図に示す部分に限る。）

２ 指定の目的

土砂の流出の防備

３ 指定施業要件

第2,138号 島 根 県 報 平成21年11月17日

2

第2,138号 島 根 県 報 平成21年11月17日

⑴ 立木の伐採の方法

ア 主伐は、択伐による。

イ 主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画で定める標準

伐期齢以上のものとする。

ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

⑵ 立木の伐採の限度 次のとおりとする。

（「次の図」及び「次のとおり」は、省略し、その関係書類を島根県庁及び知夫村役場に備え置いて縦覧に供する。）

島根県告示第775号

次の保安林を解除予定保安林にする旨の通知を受けたから、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規定により告示

する。

平成21年11月17日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 解除予定保安林の所在場所

浜田市旭町都川2522－８（次の図に示す部分に限る。）、2523－４、2527－14

２ 保安林として指定された目的

水源のかん養

３ 解除の理由

道路用地とするため。

（「次の図」は、省略し、その図面を島根県庁及び浜田市役所に備え置いて縦覧に供する。）

島根県告示第776号

職業能力開発促進法施行令の規定に基づく技能検定試験の実技試験手数料の額（平成12年島根県告示第220号）の一部

を次のように改正し、平成21年11月17日から施行する。

平成21年11月17日

島根県知事 溝 口 善兵衛

第２号の表中「、スレート施工」を削る。

島根県告示第777号

宅地造成工事の施行に伴い、廃川敷地等が生じたので、河川法施行令（昭和40年政令第14号）第49条の規定により、次

のとおり告示する。

その関係図面は、島根県土木部河川課及び松江県土整備事務所に備え置いて縦覧に供する。

平成21年11月17日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 河川の名称

二級河川遠田川水系遠田川

２ 廃川敷地等が生じた年月日

平成21年11月17日

３ 廃川敷地等の位置

3

第2,138号 島 根 県 報 平成21年11月17日

⑴ 益田市遠田町2353番１地先

⑵ 益田市遠田町2353番２の内

⑶ 益田市遠田町2354番２の内

４ 廃川敷地等の種類及び数量

⑴ 土地 51.12平方メートル

⑵ 土地 1.29平方メートル

⑶ 土地 71.81平方メートル

特 定 調 達 公 告

次のとおり一般競争入札に付すので、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の６第１項及び地方公共団体

の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第372号）第６条の規定により公告する。

平成21年11月17日

島根県立中央病院 病院長 中 山 健 吾

１ 入札の概要

⑴ 調達案件

デジタルＸ線ＴＶシステム 一式

⑵ 調達案件の仕様

入札説明書による。

⑶ 納入期限

平成22年３月31日

⑷ 納入場所

島根県出雲市姫原４丁目１番地１ 島根県立中央病院

⑸ 入札方法

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額の５パーセントに相当する額を加算した金額（当該金額に１円未

満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）を落札価格とするので、入札者は、消費税及び地

方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積った契約金額の105分の100に相当する金額を

入札書に記載すること。

２ 入札に参加する者に必要な資格

⑴ 地方自治法施行令第167条の４第１項の規定に該当しない者であること。

⑵ 地方自治法施行令第167条の４第２項各号のいずれかに該当すると認められる事実があった後２年を経過しない者

でないこと。また、その者を代理人、支配人その他の使用人又は入札代理人として使用する者でないこと。

⑶ 物品の売買、借入れ等に係る入札参加資格審査要綱（昭和45年島根県告示第４号）第４条の規定により、入札参加

資格の認定を受け、入札参加資格者名簿の営業種目の大分類「４ 機械器具類」、中分類「⑴ 医療機器」に登録さ

れた者であること。

⑷ ⑶の入札参加資格の認定を受けた者のうち、指名停止の措置を受け、入札日においてその措置の期間が継続中の者

でないこと。

⑸ 薬事法（昭和35年法律第145号）の規定に基づき高度管理医療機器等の販売業の許可を受けた者であること。

⑹ 本公告に示した調達案件を十分に納入することができることを証明した者であること。

３ 入札書の提出場所等

⑴ 入札説明書の交付場所及び問合せ先

4

第2,138号 島 根 県 報 平成21年11月17日

〒693－8555 島根県出雲市姫原４丁目１番地１

島根県立中央病院事務局総務経営部業務グループ

電話0853－30－6430 ＦＡＸ0853－21－2975

⑵ 入札説明書の交付期間及び交付方法

平成21年11月17日から12月１日までの間、３⑴の場所において交付する（交付時間は、土曜、日曜及び祝日を除く

午前９時から午後５時までとする。）。

なお、希望する者には、交付期間中に電子ファイルを電子メールに添付して入札説明書を交付するので、法人名

（法人のみ）、担当部課名、担当者名、電話番号及び返信先電子メールアドレスを明記して３⑴の問合せ先まで申し

込むこと。

⑶ 入札説明会

実施しない。

⑷ 書類の提出

本件入札に参加する者は、入札説明書に掲げる書類を次のとおり提出すること。

ア 提出期限

平成21年12月11日 午後５時

イ 提出方法

持参又は郵送

ウ 提出場所

３⑴の問合せ先

⑸ 入札書の提出

入札参加資格を満たし、基礎審査を通過した者は、次のとおり入札書を提出すること。

ア 提出期限

平成21年12月28日 午後２時

イ 提出方法

持参又は郵送。ただし、郵送の場合は、平成21年12月28日午前10時までに到着していること。

ウ 提出場所

平成21年12月28日午後１時30分までは３⑴の問合せ先とし、それ以降は３⑹イの場所とする。

⑹ 開札の日時及び場所

ア 日時

平成21年12月28日 午後２時

イ 場所

島根県立中央病院 ３階 会議室１

４ その他

⑴ 契約手続に使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

⑵ 入札保証金

入札者が見積った契約金額の100分の５以上を納付すること。ただし、島根県病院局財務規程（平成19年島根県病

院局管理規程第９号）第94条各号のいずれかに該当する場合は、免除する。

⑶ 契約保証金

契約金額の100分の10以上を納付すること。ただし、島根県病院局財務規程第117条各号のいずれかに該当する場合

は免除する。

⑷ 入札者に要求される事項

5

第2,138号 島 根 県 報 平成21年11月17日

この入札に参加を希望する者は、入札説明書に示す入札参加資格確認申請書を提出し、入札参加資格の確認を受け

なければならない。

⑸ 入札の無効

この公告に示した入札参加資格のない者が入札をしたときその他島根県病院局財務規程第98条各号のいずれかに該

当するときは、当該入札者の入札は無効とする。

⑹ 契約書作成の要否

要する。

⑺ 落札者の決定方法

島根県病院局財務規程第96条の規定により定められた予定価格の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った入

札者を落札者とする。

⑻ その他

詳細は、入札説明書による。

５ Summary

⑴ Nature and quantity of the Products to be purchased ：

Digital X-ray TV system

⑵ Desired Date of Delivery：

March 31 2010

⑶ Place of Delivery：

Shimane Prefectural Central Hospital, ４－１－１ Himebara Izumo-shi Shimane-ken 693－8555 Japan.

⑷ Bid Tendering Date and Time：

２:00 PM December 28 2009

⑸ Information regarding Tender：

Shimane Prefectual Central Hospital,４－１－１ Himebara,Izumo-shi,Shimane-ken 693－8555,JAPAN.

Tel 0853－30－6430

選 挙 管 理 委 員 会 告 示

島根県選挙管理委員会告示第54号

衆議院小選挙区選出議員選挙における候補者届出政党が政見放送を行うことができる一般放送事業者及び当該一般放送

事業者の放送設備により行うことができる政見放送の回数（平成16年島根県選挙管理委員会告示第２号）の一部を次のよ

うに改正する。

平成21年11月17日

島根県選挙管理委員会委員長 津 田 和 美

表中の「株式会社山陰放送」を「山陰中央テレビジョン放送株式会社」に改める。

6

	Taro-01_定号目次
	Taro-03_定号本文